

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**PROCESSO ADMINISTRATIVO**

Modalidade:	Pregão Eletrônico	Data de abertura:	10/08/2022
Número/Ano:	55/2022	Data homologação:	30/08/2022
Data adjudicação:	30/08/2022	Critério de avaliação:	Menor preço
Tipo de avaliação:	Por item	Condição de pagamento:	CONFORME DECRETO N° 650
Modo de disputa:	Fechado-Aberto		
Credenciamento:	Não	Chamamento:	Não
		Registro de preço:	Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA; ARTIGOS E UTENSÍLIOS DE ESCRITÓRIO; PAPELARIA; MATERIAIS DE EXPEDIENTE E MATERIAIS PARA ARTESANATO; DESTINADOS A EXECUÇÃO DAS ATIVIDADES NAS DIVERSAS UNIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO-MT E SEUS DISTRITOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA ELABORADO PELAS SECRETARIAS SOLICITANTES

Nos termos do Art. 43, inciso VI da Lei Federal N° 8.666/93 e as suas alterações, o Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, abaixo assinado, acolhendo a manifestação do Pregoeiro, levando em consideração a abertura e julgamento do presente PROCESSO DE LICITAÇÃO, tendo cumprido todos os requisitos e princípios estabelecidos em lei, HOMOLOGA o objeto da Licitação supra citada, que tem como vencedor(es) abaixo

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
COMERCIAL ATITUDE EIRELI	19.705.786/0001-70	R\$47.745,30
MOREIRA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI	08.436.811/0001-41	R\$150.260,30
MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	26.148.070/0001-85	R\$7.687,30
MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	20.847.096/0001-35	R\$641.867,00
NONATO DA SILVA & CIA LTDA	11.753.137/0001-33	R\$2.605,20
ORIGINAL SOLUCOES LTDA	13.333.523/0001-00	R\$13.365,00
	Total:	R\$863.530,10

COMERCIAL ATITUDE EIRELI - Não Exclusivo

Código	Cód.TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
839938	376704-3	ESPIRAL - DE PLASTICO, PARA ENCADERNAÇÃO.,NA COR TRANSPARENTE, VERDE OU PRETO.,COM 17 MM	PC 50 UN	80,0000	R\$14,8800	R\$1.190,40
845405	336111-0	AGENDA EXECUTIVA COMPACTA 145 X 205 MM ANUAL	un	625,0000	R\$21,2000	R\$13.250,00
845409	148334-0	PASTA SANFONADA PLASTICA C/ 12 DIVISORIAS 240 X 330 MM	un	690,0000	R\$20,0000	R\$13.800,00
845495	157816-2	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/20, CAIXA C/ NO MÍNIMO 1000 GRAMPOS	CX 1000 UN	167,0000	R\$11,7000	R\$1.953,90
845500	367732-0	FICHARIO DE MESA - EM AÇO,METALICA,TAMPA EM ACRILICO,CRISTAL,FICHA 6/9POL COM INDICE	un	106,0000	R\$113,9000	R\$12.073,40
852339	64418-8	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML A BASE D'AGUA CX C/ 12 UND	CX 12 UN	334,0000	R\$16,4000	R\$5.477,60

Valor Total: R\$47.745,30

GJARNWjeYb

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO**

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

MOREIRA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI - Não Exclusivo

Código	Cód.TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
836348	00019594	SABAO EM BARRA - TIPO GLICERINADO NEUTRO MULTIUSO, EM BARRA DE 200 GRAMAS, DE 1ª QUALIDADE. COMPOSIÇÃO: SEBO BOVINO, HIDRÓXIO DE SÓDIO, GLICERINA, BRANQUEADOR ÓPTICO, ÁGUA, CARGAS, SEQUESTRANTES E CORANTES. EMBALAGEM DE PLÁSTICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE - COM 5 UNIDADES, TOTALIZANDO 1 KG, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, SIMILAR OU SUPERIOR A MARCA YPÊ.	PACOT E5UND	4880,00 00	R\$8,3100	R\$40.552,80
845343	160909-2	BORRACHA BRANCA MACIA, EM FORMATO RETANGULAR Nº 40, CAIXA COM 40 UND	CX 40UND	910,000 0	R\$10,0500	R\$9.145,50
845345	395629-6	CADERNO UNIVERSITÁRIO EM ESPIRAL, FOLHA BRANCA PAUTADA 10 MATERIAS CAPA DURA 200 FLS	un	4490,00 00	R\$13,9000	R\$62.411,00
845381	173999-9	PASTA CATALOGO CAPA PVC (PLÁSTICA), COR PRETA COM VISOR EXTERNO E COLCHETE COM 50 FLS	un	3140,00 00	R\$12,1500	R\$38.151,00

Valor Total: R\$150.260,30**MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI - Não Exclusivo**

Código	Cód.TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
845274	335901-8	REGUA DE MADEIRA 1 METRO C/ ESCALA MILIMÉTRICA	un	110,000 0	R\$12,2300	R\$1.345,30
845414	231182-8	ROLETE ENTINTADOR PARA CALCULADORAS DE MESA SERIE 684	un	30,0000	R\$44,4000	R\$1.332,00
845483	184549-7	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/24, CAIXA C/ NO MÍNIMO 1000 GRAMPOS	CX 1000 UN	167,000 0	R\$30,0000	R\$5.010,00

Valor Total: R\$7.687,30**MOTTIVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI - Não Exclusivo**

Código	Cód.TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
845316	35443-0	TESOURA DE PICOTE COM LAMINA EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO, 21 CM	un	228,000 0	R\$39,5000	R\$9.006,00
845454	156723-3	PAPEL A4 (210x297mm) BRANCO, 75G/m2, RESMAS COM 500 FOLHAS (PRODUTO EXTRAÍDO DE FLORESTAS 100% PLANTADAS E RENOVÁVEIS)	RM 500 FL	26700,0 000	R\$23,4900	R\$627.183,0 0
845471	147938-5	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAPECEIRO - ALTURA 8 MM - 106/8 - CAIXA C/ NO MÍNIMO 5.000 GRAMPOS	CX 5000 UN	167,000 0	R\$18,0000	R\$3.006,00
852342	00030428	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAPECEIRO - ALTURA 10 MM 106/10 - CAIXA C/ NO MÍNIMO 1.000 GRAMPOS	CX 5000 UN	167,000 0	R\$16,0000	R\$2.672,00

Valor Total: R\$641.867,00**NONATO DA SILVA & CIA LTDA - Não Exclusivo**

Código	Cód.TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
845470	157161-3	GRAMPO PARA GRAMPEADOR TAPECEIRO - ALTURA 6 MM - 106/6 - CAIXA C/ NO MÍNIMO 5.000 GRAMPOS	CX 5000 UN	167,000 0	R\$15,6000	R\$2.605,20

Valor Total: R\$2.605,20

GJARNWjeYb



PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO

Av. Porto Alegre, 2525 - Centro, Sorriso - MT, 78890-900

CNPJ 03.239.076/0001-62

ORIGINAL SOLUCOES LTDA - Não Exclusivo

Código	Cód.TCE	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
845401	00030775	TINTA PVA 37 ML CAIXA COM 12 CORES DIVERSAS	CX 12 UN	300,000 0	R\$44,5500	R\$13.365,00

Valor Total: R\$13.365,00

SORRISO, 30 de Agosto de 2022

Prefeito Municipal



GJARNWjeYb

Signatário 1: ARI GENEZIO LAFIN

Para confirmar o estado desse documento consulte:

<https://application.kashimasoftware.com.br/assinador/servlet/Documento/consultar>

Código: GJARNWJeYb



GJARNWJeYb